
jornal da cidade • edição 1914 • 26 de Junho de 2019.

Decreto  nº 40/2019 de 03/05/2019
 Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
 O Prefeito Municipal de BELA VISTA DO PARAÍSO, 
 Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela 
Lei  Orçamentária nº 1238/2018 de 13/12/2018.
 Decreta:
 Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, Orçamento 
Geral do Município, no valor de R$ 867.381,90 (oitocentos e sessenta e sete mil trezentos e oitenta e 

EDITAL Nº 020/2019
EDITAL DE HOMOLOGAҪAO DE GABARITOS

 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo – PSS 002/2019, constituída através da 
portaria 054/2019 de 14 de maio de 2019, no exercício de suas atribuições, HOMOLOGA OS GABARI-
TOS DA PROVA ESCRITA OBJETIVA, realizada no dia 16 de junho de 2019.

Gabarito Definitivo PSS 14/2019

 Edifício da Prefeitura Municipal, aos 26 de junho do ano de 2019.
EVER DONIZETE DUGOLIN

Presidente da Comissão

MOTORISTA

PORTUGUÊS

A B C D

1 X

2 X

3 X

4 X

5 X

MATEMÁTICA

6 X

7 X

8 X

9 X

10 X

CONHECIMENTOS GERAIS

11 X

12 X

13 X

14 X

15 X

Conhecimentos Específicos

Cargo: Motorista

A B C D

16 X

17 X

18 X

19 X

20 X

21 X

22 X

23 X

24 X

25 X

Gabarito Definitivo PSS 14/2019

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PORTUGUÊS

A B C D

1 X

2 X

3 X

4 X

5 X

MATEMÁTICA

6 X

7 X

8 X

9 X

10 X

CONHECIMENTOS GERAIS

 11 X

12 X

13 X

14 X

15 X

16 X

17 X

18 X

19 X

20 X

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

A B C D

21 X

22 X

23 X

24 X

25 X

26 X

27 X

28 X

29 X

30 X

31 X

32 X

33 X

34 X

35 X

36 X

37 X

38 X

39 X

40 X

EDITAL Nº021/2019
 EDITAL DE RESULTADO PROVA OBJETIVA E RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSI-
FICADOS PARA PROVA PRÁTICA AO CARGO DE MOTORISTA
 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo – PSS  002/2019, constituída através da 
portaria 054/2019 de 14 de maio de 2019, no exercício de suas atribuições, DIVULGA O RESULTADO 
DA PROVA OBJETIVA E RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA PROVA PRÁTICA 
AO CARGO DE MOTORISTA.

MOTORISTA
Nº CANDIDATOS CLASSIFICADOS                  DATA DE NASC.  PROVA OBJETIVA
1  EDERSON HONORATO RIBEIRO  03/10/1981                 44
2 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS  22/11/1966                 42
3 MAYCO ROBERTO DE OLIVEIRA  26/12/1986                 42
4 DIEGO HENRIQUE TIBAES DE OLIVEIRA 30/01/1992                 42
5 CLAUDINEY APARECIDO DE MORAES 26/09/1964                 40
6 ALEXANDRE RANGEL FERREIRA  28/12/1970                40
7 JOSE GUILHERME CATELLI  10/08/1974                 40
8 LUCIO FLAVIO MONTEIRO  18/09/1978                 40
9 SIDNEI BATISTA DA SILVA  30/10/1979                 40
10 CLAUDEMIR BELCHIOR   19/08/1992                 40
11 LEONARDO APARECIDO GUIMARAES  17/01/1994                 40
12 JUCELIO APARECIDO PEREIRA  23/05/1969                 38
13 SIDNEI PEDRO DA SILVA   22/08/1969                 38
14 RENATO DOS SANTOS GARCIA  25/10/1990                 38
15 DANIEL PINETTE   04/10/1960                 36
16 FREDSON LUIS DOS SANTOS  27/03/1973                 36
17 VALDECI CORREA DA SILVA  15/07/1973                 36
18 CLAUDINEI DONIZETE FABIANO  30/07/1979                 36
19 MARCOS S. VAVRUNIAK   28/09/1972                 34
20 GUILHERME DA SILVA NETO  18/10/1983                 34
21 WEMERSON JOSE MORTEAN  05/03/1987                 34
22 VALDENIR MARCOLINO DE SOUZA  11/04/1987                 34
23 EVERSON DE SOUZA SILVA  29/03/1990                 34
24 ANTHONY GRIMAES TAVARES  02/03/1993                 34
25 JAIR DE OLIVEIRA RIBEIRO  10/12/1980                 32
26 EMANUEL HENRIQUE GABRIEL DE MELO 11/11/1990                 32
27 JOAO TERTO DE ALMEIDA  22/03/1966                 30
28 FERNANDO CUSTODIO DA SILVA  22/04/1994                 30
29 ANDERSON RODRIGO FERREIRA  30/04/1984                 30
30 JOSE CARLOS GUSMAO   22/06/1958                 28
31 NAZARENO J. MANSANO   06/11/1965                 28
32 NIVALDO ALEXANDRE DA SILVA  23/12/1966                 28
33 CELIO PAES DA SILVA   06/10/1968                 28
34 SILVIANO FRAGA DE OLIVEIRA  23/10/1985                 28
35 ANTONIEL MARCELINO DOS SANTOS 03/07/1988                 28
36 JOSE LEQUE DE CASTRO  18/02/1953                 26
37 ADILSON MIGUEL DOS SANTOS  05/05/1973                 26
38 JACO FRANCISCO DA SILVA  19/07/1985                 26
39 DIRCEU PESUTTI   07/12/1967                 24
40 RODRIGO ALBUQUERQUE DOS ANJOS 22/02/1984                 24
41 UERINTON SANDRER DA SILVA  18/07/1985                 24
42 SEBASTIAO HERNADEZ MENDES  02/06/1947                 20
 DATA PROVA PRÁTICA:    29/06/2019
 HORÁRIO: OS CANDITADOS DEVERÃO COMPARACERÀS 7h30min, A PROVA TERÁ 
INÍCIO ÀS 8H.
 LOCAL: GARAGEM MUNICIPAL SITUADA À RUA PAULO BAVIA, S/N.
 O CANDIDATO QUE NÃO COMPARECER SERÁ DESCLASSIFICADO DO CERTAME.
 Edifício da Prefeitura Municipal, aos 26 de junho do ano de 2019.

EVER DONIZETE DUGOLIN
Presidente da Comissão

um reais e noventa centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações 
Orçamentárias.
 Suplementação


